Fica convencionado entre as partes que, pelo 

período de 09(nove) meses, contado a partir do aluguel com vencimento em 10 de fevereiro de 2023 

até o aluguel com vencimento em 10 de outubro de 2023, o valor locatício terá um abono de R$ 

706,28(setecentos e seis reais e vinte e oito centavos), sem prejuízo do reajuste anual. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:     O aluguel mensal inicial continuará sendo 

reajustado de acordo com o “IGPM (FGV) – Índice Geral de Preços do Mercado”, e no caso da 

extinção e ou proibição deste, pelo índice que vier a substituí-lo, sendo que o próximo reajuste ocorrerá